
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ» 
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

CyS.QS. A0i4 № <оЧ.

О графике работы филиалов ГУК ТО «Тульское музейное объединение» в 
выходные и праздничные дни в 2024 году

В целях повышения туристической привлекательности и увеличения 
посещаемости филиалов ГУК ТО «Тульское музейное объединение» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график работы филиалов ГУК ТО «Тульское музейное 
объединение» в праздничные дни в 2024 году (приложения № 1, 2, 3, 4, 5).

2. Отделу информатизации и дизайна (Субочева П.А.) разместить данную 
информацию на официальном сайте учреждения.

3. Отделу по работе с общественностью (Панова Е.А.) провести 
информирование региональных СМИ и разместить информацию в 
официальных аккаунтах учреждения в социальных сетях.

4. Отделу коммуникационного маркетинга и продвижения музейных 
продуктов (Кузнецов Ю.Ю.) довести данную информацию до заинтересованных 
лиц, представителей туристического бизнеса и партнеров учреждения.

5. Группе кадров (Филиппова А.А.) при составлении графика работы 
структурных подразделений, работники которых находятся на суммированном 
учете рабочего времени, учитывать режим работы филиалов в выходные и 
праздничные дни.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Р.В. Гаврилин

Зубкова Александра Викторовна 
52-99-02



Приложение № 1 
к приказу ГУК ТО 

«Тульское музейное объединение» 
от C fo  £ &  № О д .

ГРАФИК 
работы филиалов ГУК ТО «Тульское музейное объединение» в 

праздничные дни с 23 по 25 февраля 2024 года

№ Наименование Режим работы Примечание
23-24 февраля 2024 г.

1. Музей «Тульский кремль»;
Тульский военно-исторический музей;
Музей «Тульские самовары»;
Музей декоративно-прикладного и народного 
искусства;
Тульский областной краеведческий музей; 
Тульский музей изобразительных искусств; 
Выставочный зал;
Музей П.Н. Крылова;
Дом-музей В.В. Вересаева;
Богородицкий дворец-музей и парк; 
Мемориальный музей Н.И. Белобородова; 
Историко-мемориальный музей Демидовых.

10:00-20:00

2. Музей «Спасское» им. В.А. Стародубцева; 
Девягорско-Лихвинский историко­
ландшафтный музей-заповедник; 
Историко-культурный и природный музей- 
заповедник И.С. Тургенева «Бежин луг»;
Отдел русского и современного искусства 
филиала - Тульский музей изобразительных 
искусств;
Отдел на ЖД филиала - Богородицкий дворец- 
музей и парк;

10:00-18:00

3. Отдел «Музей обороны Тулы» филиала -  
Тульский военно-исторический музей; 
Заокский музейный кластер

10:00-19:00

4. Военно-мемориальный комплекс «Бронепоезд 
«Тульский рабочий»

11:00-19:00

25 февраля 2024 г.
5. Музей «Тульский кремль»;

Тульский военно-исторический музей;
Музей «Тульские самовары»;
Музей декоративно-прикладного и народного 
искусства;
Тульский областной краеведческий музей; 
Тульский музей изобразительных искусств; 
Выставочный зал;
Музей П.Н. Крылова;

10:00-18:00



2

№ Наименование Режим работы Примечание
Дом-музей В.В. Вересаева;
Богородицкий дворец-музей и парк; 
Мемориальный музей Н.И. Белобородова; 
Историко-мемориальный музей Демидовых; 
Музей «Спасское» им. В.А. Стародубцева; 
Девягорско-Лихвинский историко­
ландшафтный музей-заповедник; 
Историко-культурный и природный музей- 
заповедник И.С. Тургенева «Бежин луг»;
Отдел русского и современного искусства 
филиала - Тульский музей изобразительных 
искусств;
Отдел на ЖД филиала - Богородицкий дворец- 
музей и парк;
Заокский музейный кластер;
Отдел «Музей обороны Тулы» филиала -  
Тульский военно-исторический музей

6. Военно-мемориальный комплекс «Бронепоезд 
«Тульский рабочий»

11:00-19:00



Приложение № 2 
к приказу ГУК ТО 

«Тульское музейное объединение» 
от <оЧ

ГРАФИК 
работы филиалов ГУК ТО «Тульское музейное объединение» в 

праздничные дни с 8 по 10 марта 2024 года

№ Наименование Режим работы Примечание
8-9 марта 2024 г.

1. Музей «Тульский кремль»;
Тульский военно-исторический музей;
Музей «Тульские самовары»;
Музей декоративно-прикладного и народного 
искусства;
Тульский областной краеведческий музей; 
Тульский музей изобразительных искусств; 
Выставочный зал;
Музей П.Н. Крылова;
Дом-музей В.В. Вересаева;
Богородицкий дворец-музей и парк; 
Мемориальный музей Н.И. Белобородова; 
Историко-мемориальный музей Демидовых.

10:00-20:00

2. Музей «Спасское» им. В.А. Стародубцева; 
Девягорско-Лихвинский историко­
ландшафтный музей-заповедник; 
Историко-культурный и природный музей- 
заповедник И.С. Тургенева «Бежин луг»;
Отдел русского и современного искусства 
филиала - Тульский музей изобразительных 
искусств;
Отдел на ЖД филиала - Богородицкий дворец- 
музей и парк;

10:00-18:00

3. Отдел «Музей обороны Тулы» филиала -  
Тульский военно-исторический музей; 
Заокский музейный кластер

10:00-19:00

4. Военно-мемориальный комплекс «Бронепоезд 
«Тульский рабочий»

11:00-19:00

10 марта 2024 г.
5. Музей «Тульский кремль»;

Тульский военно-исторический музей;
Музей «Тульские самовары»;
Музей декоративно-прикладного и народного 
искусства;
Тульский областной краеведческий музей; 
Тульский музей изобразительных искусств; 
Выставочный зал;

10:00-18:00



?

№ Наименование Режим работы Примечание
Музей П.Н. Крылова;
Дом-музей В.В. Вересаева;
Богородицкий дворец-музей и парк; 
Мемориальный музей Н.И. Белобородова; 
Историко-мемориальный музей Демидовых; 
Музей «Спасское» им. В.А. Стародубцева; 
Девягорско-Лихвинский историко­
ландшафтный музей-заповедник; 
Историко-культурный и природный музей- 
заповедник И.С. Тургенева «Бежин луг»;
Отдел русского и современного искусства 
филиала - Тульский музей изобразительных 
искусств;
Отдел на ЖД филиала - Богородицкий дворец- 
музей и парк;
Заокский музейный кластер;
Отдел «Музей обороны Тулы» филиала -  
Тульский военно-исторический музей

6. Военно-мемориальный комплекс «Бронепоезд 
«Тульский рабочий»

11:00-19:00



Приложение № 3 
к приказу ГУК ТО 

«Тульское музейное объединение» 
от Ш -

ГРАФИК 
работы филиалов ГУК ТО «Тульское музейное объединение» в 

праздничные дни с 28 апреля по 01 мая 2024 года

№ Наименование Режим работы Примечание
28-30 апреля 2024 г.

1. Музей «Тульский кремль»;
Тульский военно-исторический музей; 
Музей «Тульские самовары»;
Музей декоративно-прикладного и 
народного искусства;
Тульский областной краеведческий музей; 
Тульский музей изобразительных 
искусств;
Выставочный зал;
Музей П.Н. Крылова;
Дом-музей В.В. Вересаева;
Богородицкий дворец-музей и парк; 
Мемориальный музей Н.И. Белобородова; 
Историко-мемориальный музей 
Демидовых:
Отдел «Музей обороны Тулы» филиала - 
Тульский военно-исторический музей.

10:00-20:00

2. Музей «Спасское» им. В.А. Стародубцева; 
Девягорско-Лихвинский историко­
ландшафтный музей-заповедник; 
Историко-культурный и природный музей- 
заповедник И.С. Тургенева «Бежин луг»; 
Отдел русского и современного искусства 
филиала- Тульский музей 
изобразительных искусств;
Отдел на ЖД филиала - Богородицкий 
дворец-музей и парк

10:00-18:00

3. Заокский музейный кластер 10:00-19:00
4. Военно-мемориальный комплекс 

«Бронепоезд «Тульский Рабочий»;
11:00-19:00

01 мая 2024 г.
5. Музей «Тульский кремль»;

Тульский военно-исторический музей; 
Музей «Тульские самовары»;
Музей декоративно-прикладного и

10:00-18:00



2

№ Наименование Режим работы Примечание
народного искусства;
Тульский областной краеведческий музей; 
Тульский музей изобразительных 
искусств;
Выставочный зал;
Музей П.Н. Крылова;
Дом-музей В.В. Вересаева;
Богородицкий дворец-музей и парк; 
Мемориальный музей Н.И. Белобородова; 
Историко-мемориальный музей 
Демидовых;
Музей «Спасское» им. В.А. Стародубцева; 
Девягорско-Лихвинский историко­
ландшафтный музей-заповедник; 
Историко-культурный и природный музей- 
заповедник И.С. Тургенева «Бежин луг»; 
Отдел русского и современного искусства 
филиала - Тульский музей 
изобразительных искусств;
Отдел на ЖД филиала - Богородицкий 
дворец-музей и парк;
Заокский музейный кластер
Отдел «Музей обороны Тулы» филиала -
Тульский военно-исторический музей

6. Военно-мемориальный комплекс 
«Бронепоезд «Тульский рабочий»

11:00-19:00



Приложение № 4 
к приказу ГУК ТО 

«Тульское музейное объединение»
от ОЯ № Ск

ГРАФИК 
работы филиалов ГУК ТО «Тульское музейное объединение» в 

праздничные дни с 9 по 12 мая 2024 года

№ Наименование Режим работы Примечание
9 мая 2024 г.

1. Музей «Тульский кремль»;
Тульский военно-исторический музей; 
Музей «Тульские самовары»

12.00-18 .00

2. Музей декоративно-прикладного и 
народного искусства;
Тульский областной краеведческий музей; 
Тульский музей изобразительных 
искусств;
Выставочный зал;
Музей П.Н. Крылова;
Дом-музей В.В. Вересаева;
Богородицкий дворец-музей и парк; 
Мемориальный музей Н.И. Белобородова; 
Историко-мемориальный музей 
Демидовых;
Отдел «Музей обороны Тулы» филиала - 
Тульский военно-исторический музей.

10:00-20:00

о Музей «Спасское» им. В.А. Стародубцева; 
Девягорско-Лихвинский историко­
ландшафтный музей-заповедник; 
Историко-культурный и природный музей- 
заповедник И.С. Тургенева «Бежин луг»; 
Отдел русского и современного искусства 
филиала - Тульский музей 
изобразительных искусств;
Отдел на ЖД филиала - Богородицкий 
дворец-музей и парк.

10:00-18:00

4. Заокский музейный кластер 10:00-19:00
5. Военно-мемориальный комплекс 

«Бронепоезд «Тульский Рабочий».
11:00-19:00

10-11 мая 202с г.
6. Музей «Тульский кремль»;

Тульский военно-исторический музей; 
Музей «Тульские самовары»;
Музей декоративно-прикладного и

10:00-20:00



2

№ Наименование Режим работы Примечание
народного искусства;
Тульский областной краеведческий музей; 
Тульский музей изобразительных 
искусств;
Выставочный зал;
Музей П.Н. Крылова;
Дом-музей В.В. Вересаева;
Богородицкий дворец-музей и парк; 
Мемориальный музей Н.И. Белобородова; 
Историко-мемориальный музей 
Демидовых:
Отдел «Музей обороны Тулы» филиала - 
Тульский военно-исторический музей.

7. Музей «Спасское» им. В.А. Стародубцева; 
Девягорско-Лихвинский историко­
ландшафтный музей-заповедник; 
Историко-культурный и природный музей- 
заповедник И.С. Тургенева «Бежин луг»; 
Отдел русского и современного искусства 
филиала- Тульский музей 
изобразительных искусств;
Отдел на ЖД филиала - Богородицкий 
дворец-музей и парк

10:00 -  18:00

8. Заокский музейный кластер 10:00-19:00
9. Военно-мемориальный комплекс 

«Бронепоезд «Тульский Рабочий»;
11:00-19:00

12 мая 2024 г.
10. Музей «Тульский кремль»;

Тульский военно-исторический музей; 
Музей «Тульские самовары»;
Музей декоративно-прикладного и 
народного искусства;
Тульский областной краеведческий музей; 
Тульский музей изобразительных 
искусств;
Выставочный зал;
Музей П.Н. Крылова;
Дом-музей В.В. Вересаева;
Богородицкий дворец-музей и парк; 
Мемориальный музей Н.И. Белобородова; 
Историко-мемориальный музей 
Демидовых;
Музей «Спасское» им. В.А. Стародубцева; 
Девягорско-Лихвинский историко­
ландшафтный музей-заповедник; 
Историко-культурный и природный музей- 
заповедник И.С. Тургенева «Бежин луг»; 
Отдел русского и современного искусства 
филиала - Тульский музей 
изобразительных искусств;

10:00-18:00



3

№ Наименование Режим работы Примечание
Отдел на ЖД филиала - Богородицкий 
дворец-музей и парк;
Заокский музейный кластер
Отдел «Музей обороны Тулы» филиала -
Тульский военно-исторический музей

11. Военно-мемориальный комплекс 
«Бронепоезд «Тульский рабочий»

11:00-19:00



Приложение № 5 
к приказу ГУК ТО 

«Тульское музейное объединение»
от m од Асуц № ж

ГРАФИК 
работы филиалов ГУК ТО «Тульское музейное объединение» в 

праздничный день 12 июня 2024 года

№ Наименование Режим работы Примечание
12 июня 2024 г.

1. Музей «Тульский кремль»;
Тульский военно-исторический музей;
Музей «Тульские самовары»;
Музей декоративно-прикладного и народного 
искусства;
Тульский областной краеведческий музей; 
Тульский музей изобразительных искусств; 
Выставочный зал;
Музей П.Н. Крылова;
Дом-музей В.В. Вересаева;
Богородицкий дворец-музей и парк; 
Мемориальный музей Н.И. Белобородова; 
Историко-мемориальный музей Демидовых; 
Отдел «Музей обороны Тулы» филиала - 
Тульский военно-исторический музей.

10:00-20:00

2. Музей «Спасское» им. В.А. Стародубцева; 
Девягорско-Лихвинский историко-ландшафтный 
музей-заповедник;
Историко-культурный и природный музей- 
заповедник И.С. Тургенева «Бежин луг»;
Отдел русского и современного искусства 
филиала - Тульский музей изобразительных 
искусств;
Отдел на ЖД филиала - Богородицкий дворец- 
музей и парк.

10:00-18:00

3. Заокский музейный кластер 10:00-19:00
4. Военно-мемориальный комплекс «Бронепоезд 

«Тульский Рабочий».
11:00-19:00


